АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2005 г. N 36-А

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОННАЯ БИБЛИОТЕКА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"

В целях обеспечения государственных гарантий на свободный доступ к информации и
знаниям, приобщению к ценностям национальной культуры, оказания научно-
методической помощи библиотекам, расположенным на территории Ямало-Ненецкого
автономного округа, постановляю:

1. Создать государственное учреждение "Национальная электронная библиотека Ямало-
Ненецкого автономного округа".

2. Департаменту по культуре, искусству и кинематографии Ямало-Ненецкого автономного
округа (Гуща В.М.):

- выступить учредителем государственного учреждения "Национальная электронная
библиотека Ямало-Ненецкого автономного округа";

- разработать и утвердить по согласованию с департаментом имущественных отношений
Ямало-Ненецкого автономного округа (Шаговой В.Н.) устав государственного
учреждения "Национальная электронная библиотека Ямало-Ненецкого автономного
округа";

- осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием
государственного учреждения "Национальная электронная библиотека Ямало-Ненецкого
автономного округа".

3. Департаменту финансов Ямало-Ненецкого автономного округа (Свинцова А.П.)
предусматривать в окружном бюджете с 2006 года средства для финансирования
государственного учреждения "Национальная электронная библиотека Ямало-Ненецкого
автономного округа".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Мещерина А.Л.

Вице-Губернатор

Ямало-Ненецкого

автономного округа

Ф.Г.САЙФИТДИНОВ